Beban imbalan kerja karyawan Perusahaan disajikan sebagai bagian dari akun
beban umum dan administrasi pada laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain.

Employee benefits for the Company are presented as part of general and
administrative expenses in the statements of profit or loss and other
comprehensive income.

Liabilitas imbalan pasca kerja karyawan diakui dalam laporan posisi
keuangan  adalah sebagai berikut:

Liability of employee benefits presented in the statement of financial
position are as follows:

31 Desember 2023/ 31 Desember 2022/
December 31, 2023 December 31, 2022

(439.707.271) (1.356.943.580)
643.354.754 927.563.033

155.498.992 22.543.370

Manajemen berkeyakinan bahwa estimasi liabilitas tersebut di atas cukup
untuk memenuhi ketentuan yang berlaku.

Management believes that the above estimated liabilities are adequate to
cover the prevailing requirements.

31 Desember 2023/ 31 Desember 2022/

Sensitivitas terhadap perubahan yang mungkin terjadi dalam asumsi tingkat
diskonto dan gaji pada tanggal 31 Desember 2023 dan 31 Desember 2022,
akan berdampak sebagai berikut:

Sensivity to a reasonable possible change in the assumed discount rate
and salary as of December 31, 2023 and December 31, 2022, has the
following effect:

December 31, 2023 December 31, 2022

927.563.033 2.261.963.243

Dampak terhadap nilai kini
liabilitas imbalan pasca kerja karyawan/

82.718.017 55.144.898
155.498.992 22.543.370

643.354.754 927.563.033

927.563.033 2.261.963.243
(549.459.678) (1.462.758.085)

27.034.390 50.669.607

Mutasi nilai kini liabilitas imbalan pasca kerja karyawan yang diakui pada
laporan posisi keuangan adalah sebagai berikut:

The movements of present value of employee benefits liabilities in the
statement of financial position are as follows:

- 1% 689.433.393 964.396.206 7,16% 49,90%
 + 1% 689.351.659

December 31, 2023 December 31, 2022 December 31, 2023 December 31, 2022

 + 1% 601.844.541 894.852.067 -6,45% 39,09%

Impact on present value Perubahan nilai kini kewajiban/
employee benefits liabilities Changes in present value liabilities (%)

31 Desember 2023/ 31 Desember 2022/ 31 Desember 2023/ 31 Desember 2022/

Perubahan
asumsi/

964.451.045 7,15% 49,91%

1.298.352.644 695.685.044
6.653.858.843 5.112.264.931

December 31, 2023 December 31, 2022

- 499.675.000
- -

31 Desember 2023/ 31 Desember 2022/

Metode dan tipe asumsi yang digunakan dalam menyiapkan analisa
sensitivitas tidak berubah dari tahun sebelumnya.

The methods and types of assumptions used in preparing the sensitivity
analysis did not change compared to previous year.

Jatuh tempo kewajiban manfaat pasti pada tanggal 31 Desember 2023 dan
31 Desember 2022 adalah sebagai berikut.

The maturity of defined benefits and obligations as of December 31, 2023
and December 31, 2022 were as follows:

- 1% 601.161.599 894.221.090 -6,56% 38,99%

Analisa sensitivitas didasarkan pada perubahan atas satu asumsi aktuaria